МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

 «ЛИЦЕЙ № 50 ПРИ ДГТУ»

ПРИКАЗ

03.12.2020 г.                                                                                                            №     -ОД

О временном переводе обучающихся 4А класса,

контактировавших с заболевшей COVID-19 Погосян М.М.,

МБОУ «Лицей №50 при ДГТУ» на обучение

с применением дистанционных технологий

       В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании

предложения Главного государственного санитарного врача по Ростовской

области от 20.08.2020 № 04-57/19963 Правительство Ростовской области и на осно-

вании предписания от 03.12.2020г. №04-25\36711  о регистрации новой коронави-

русной инфекции у Погосян Марии Мелконовны (Э№59216 от 02.12.2020),  обу-

чающейся в 4А классе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать находившимися в контакте с заболевшей учащихся 4А класса

следующих учащихся (Приложение №1).

2. Отстранить заболевшую COVID-19 Погосян Марию Мелконовну от по-

сещения занятий до полного клинического выздоровления и получения

двух отрицательных результатов лабораторного обследования не менее,

чем одни сутки.

3. Организовать обучение учащихся 4А класса по основным образователь-

ным программам с помощью дистанционных технологий с 04.12.2020г

по 11.12.2020г. включительно.

4. Классному руководителю, Гришановой Н.Б., проинформировать обуча-

ющихся и их родителей (законных представителей) об организации обу-

чения с помощью дистанционных технологий и условий обучения всеми

имеющими средствами связи, включая родительские чаты.

5. Рыбальченко А.С., заместителя директора  по УВР, назначить ответ-

ственной за организацию обучения с помощью дистанционных техноло-

гий в 4А классе.

5.1. Утвердить расписание учебных занятий с применением дистанционных

технологий с 04.12.2020г. по 11.12.2020г. включительно (Приложение №2).

5.2.  Обеспечить рабочее место (кабинет №147) учителям с выходом в Ин-

тернет для проведения дистанционных уроков.

6. Руководителям МО проконтролировать внесение изменений в рабочие

программы основных образовательных программ в части закрепления

обучения с помощью дистанционных технологий.

7. Алферовой О.Н., заместителю директора по АХР:

7.1. принять меры по усилению текущей дезинфекции;

7.2. обеспечить проведение противоэпидемиологических мероприятий;

7.3. взять под личный контроль режим работы рециркуляторов в кабинетах,

проветривание помещений;

 7.4. обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением

кожных антисептиков;

 7.5. обеспечить сотрудников средствами индивидуальной защиты.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор

 МБОУ «Лицей № 50 при ДГТУ»                                   Н.А. Желябина

Ознакомлены:

Рыбальченко А.С.

Алферова О.Н.

Гришанова Н.Б.

Приложение № 1

 к приказу № ___ от 03.12.2020 г.

                                                                                  Утверждаю:

                                                                               Директор МБОУ

«Лицей №50 при ДГТУ»

                                                                                 _________________

     Желябина Н.А.

Список учащихся 4А класса

№ ФИО ребенка
Дата рожде-

ния

1 Ахмедиев Марат Анарович 20.06.10

2 Ботнарь Иван Владимирович 29.06.10

3

3

Бушмакина Екатерина Алексан-

дровна

18.08.10

4

4

Волошин Валерий Александрович 16.05.10

5 Галеева София Ринатовна 06.11.10

6

6

Диденко Владимир Владимирович 28.12.10

7 Докучаева Милана Геннадьевна 16.07.10

8 Жестков Артём Александрович 21.12.10

9 Канонский Никита Павлович 21.09.10

1

10

Карманукова Ева Георгиевна 04.05.10

11 Костенич Анна Константиновна 17.05.10

12 Песков Дмитрий Александрович 21.01.11

13 Ретивых Дмитрий Антонович 16.12.10

14 Савина Кира Андреевна 27.06.10

15 Саядян Николай Леонидович 02.11.10

16 Семичева Елизавета Дмитриевна 18.11.10

17 Середин Виктор Александрович 20.08.10

18 Смажко София Игоревна 29.12.10

19 Судакова Арина Евгеньевна 15.07.10

2

20
Терещенко Остап Андреевич 28.08.10

21 Тихомиров Матвей Евгеньевич 15.11.09

2

22
Тумпель Леонид Сергеевич 07.04.10

23 Устинов Матвей Дмитриевич 04.03.10

24 Харьковская Арина Евгеньевна 05.02.10

25 Чеботарева Полина Петровна 04.06.10

Приложение № 2

 к приказу № ___ от 03.12.2020 г.

                                                                                  Утверждаю:

                                                                               Директор МБОУ

«Лицей №50 при ДГТУ»

                                                                                 _________________

     Желябина Н.А.

Расписание уроков 4 «А» класса

Понедельник

1.Математика

2.  Русский язык

3. Английский язык

4. Литературное чте-

ние

5. Физкультура (тео-

рия)

Четверг

1. Русский язык

2. Математика

3. ОРКСЭ

4. Английский язык

5. Изо

Вторник

1. Русский язык

2. Музыка

3. Литературное чте-

ние

4. Окружающий мир

Пятница

1.Родной язык

2.Математика

3. Технология

4. Окружающий мир

Среда

1. Русский язык

2. Математика

3. Литературное чте-

ние

4. Физкультура